3966

[announce:3966] 【検査部】血液ガス-乳酸(Lactate)の単位変更と報告成分(mmol/L)追加のお知ら

せ

2020/03/27

検査部Alert

2020年 2月 27日

関係各位

検査部部長 長尾 美紀

血液ガス-乳酸(Lactate)の単位変更と報告成分(mmol/L)追加のお知らせ

平素より検査部検体検査業務に、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

このたび、表題の検査項目について、単位の変更と報告成分の追加を行います。

診療科におかれましては、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

●単位変更項目

　血液ガス-乳酸 (Lactate)

●変更日時

　2020年 2月 27日 (木) 18:00

●変更点

　分析装置の表記・印字：mg/dLからmmol/Lへ変更

　KING結果参照画面： mg/dLと mmol/L を併記

　KING画面見本

　http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/img/20-p005.jpg

●案内文

　http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/information/20-p005.pdf

●連絡先

　検査部サポ－トライン (PHS：2147)

　検査部：中西 (PHS：6204)・岡崎(PHS：5795)・西山 (PHS：2141)

1 ページ